



# K Kurier Szczeciński

SRODA,  
30 WRZESNIA  
1981 ROKU  
WYD. AB

26-IV-1945  
MIEJSCOWOŚĆ: SZCZECIN  
SKŁADNIK: ZWIĄZKI

Nr 187 (11 330) Rok założenia 1945 Nakład: 93 000 egz. Cena 2 zł

## Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne KC PZPR kierując się uchwałą IX Zjazdu rozpatrzyło 29 bm. aktualną sytuację w ruchu młodzieżowym oraz „Raport o warunkach startu życiowego i zawodowego młodzieży”.

**PODKRESLONO** ogromną wagę pracy wychowawczej wśród młodzieży, konieczność krzewienia elementarnych wartości i cnót obywatelskich, poczucia odpowiedzialności za losy kraju, zrozumienia nadrzędności jego interesów, nieprzejednania wobec wszelkich prób destabilizacji politycznej, atakowania struktury państwa i jego organów. Wielkie znaczenie ma edukacja historyczna umożliwiająca młodzieży zrozumienie współczesnych wydarzeń i ich uwarunkowań.

## Zwiększone przydziały cukru na kartki

W ZWIĄZKU z otrzymanym komunikatem z MHWIU z dnia 27.09.81 r. w sprawie zwiększenia norm zaopatrzenia w cukier Wydział Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie informuje, że od miesiąca października 1981 r. (Dokończenie na str. 2)

## Plenum KW PZPR w Szczecinie Zdecyduje aktywność w zespólnym działaniu

WCZORAJ w Szczecinie odbyło się plenarne posiedzenie KW PZPR, w którym uczestniczyli również członkowie prezydium WKKP i WKR, pierwsi sekretarze instancji terenowych i dużych organizacji partyjnych, przedstawiciele LWP i MO oraz wmiaru sprawiedliwości. Gośćmi plenum byli także przewodniczący WRN, wojewoda szczeciński, przewodniczący WK FJN oraz prezydent m. Szczecina. Posiedzenie poświęcone było ocenie i zadaniom wojewódzkiej organizacji partyjnej w aktualnej sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej, ustaleniem kierunków działania na lata 1981—1983 oraz sprawom organizacyjnym wynikającym z uchwał XIX Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR.

REFERAT Egzekutywy KW PZPR wygłosił i sekretarz KW Stanisław Miśkiewicz. — Jesteśmy przekonani, że postanowieniami dzisiejszego plenum — oświadczył mówca — rozpoczynamy przede wszystkim zaciąg zadań kierunkowych, który będzie kontynuowany we wszystkich statutowych ogniwach wojewódzkiej organizacji partyjnej. Pracujemy w skomplikowanej sytuacji społeczno-politycznej. Jej złożoność powodowana jest narastaniem wewnętrznych rozterek społeczeństwa, w tym także członków partii. Wywołane są one poszukiwaniem, w powodzi różnorodnych informacji i opinii, racjonalnego źródła prawdy kształtującego własny sąd o określonych sprawach występujących w kraju. Przed partią, instytucjami prawn-administracyjnymi, go-

spodarczymi i porządkowymi złożoność sytuacji w kraju stawia konieczność podjęcia bardziej zdecydowanych kroków i

## Stanowisko KW PZPR wobec sytuacji społeczno — politycznej

Rozwój sytuacji społeczno politycznej i gospodarczej w kraju, utrzymująca się destabilizacja życia społecznego utrudniająca proces skutecznego przezwyciężenia obecnego kryzysu. Rozwój wydarzeń stwarza też trudniejsze warunki dla realizacji uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR — programu socjalistycznej odnowy i reformy gospodarczej.

Przeciwnicy socjalizmu, usadowieni przede wszystkim w kręgach kierowniczych „Solidarności” nie ukrywają już, że ich celem jest przekształcenie tego związku w ruch politycznej opozycji ze wszystkimi konsekwencjami i zagrożeniami jakie płyną z tego dla istniejących zasad ustrojowych, dla przyszłości Polski i jej miejsca we wspólnocie socjalistycznej. Wykorzystując i podsycając utrzymującą się jeszcze nieufność ludzi pracy do poczynania partii i rządu, polityczni awanturnicy w kierownictwie NSZZ „Solidarności” odrzucają metodę porozumienia i partnerstwa

## Piąty dzień zjazdu „Solidarności” Po burzliwej dyskusji — absolutorium dla KKP (Od naszych specjalnych wysłanników)

WCZORAJ — po dyskusji na temat sprawozdania KKP — przyjęto znaczną większością głosów wniosek komisji rewizyjnej o udzielenie KKP absolutorium.

SRODA jest piątym dniem obrad drugiej tury pierwszego Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarności”, odbywającego się w Gdańsku. Przewiduje się rozpoczęcie w tym dniu długo oczekiwanej debaty programowej. Odwlokła się ona — w stosunku do pierwotnego programu — o kilka dni — wobec czego powszechnie oczekuje się, że i cały zjazd zostanie przedłużony.

WZAJD przyjął jeszcze jeden dokument — oświadczenie o woli nawiązania współpracy z Komitetem Porozumiewawczym Stowarzyszeń Twórczych i Naukowych.

Podczas obrad wieczornych zakończona została długa debata nad ordynacją wyborczą do władz krajowych. Po wniesieniu kolejnych poprawek została przyjęta bardzo szczegółowa ordynacja, złożona z 10 rozdziałów. Przewiduje ona m. in. przebieg prowadzenia wstępnych wyborów w regionalnych zespołach delegatów, celem wyłonienia części kandydatów do władz krajowych. Kandydatów będą mogli zgłaszać też indywidualni delegaci, ale — na członków Komisji Krajowej — tylko z własnych regionów. Ordynacja przewiduje też przeprowadzenie na zjeździe — po zamknięciu list wyborczych — kampanii wyborczej, podczas której będą prezentowani i będą do siebie wypowiadali kandydaci do władz krajowych.

WZAJD przyjął strategię działania, w której zostały określone główne obszary walki obywateli.

(Dokończenie na str. 3)

## Tym razem nie było to planowe wyłączenie

Zabrakło prądu

WCZORAJ o godz. 10.15 zgłosił światło we wszystkich mieszkaniach, biurach, instytucjach (a świeciło się, gdyż dzień był pochmurny i ciemny). Stały wszystkie maszyny, zatrzymały się windy i tramwaje, nie było prądu dokładnie w całym mieście, a przez pewien czas nie było go także w całym województwie. Dopiero po kilkunastu minutach część Ziemi Szczecińskiej została poinformowana nas o tym dyrektor Zakładu Energetycznego „Leszek Słendak” zasłona przez Gryfice z okręgu północnego. Szczecin jednakże (i mniej więcej połowa województwa) wciąż czekała na energię elektryczną.

(Dokończenie na str. 2)

(Dokończenie na str. 3)

## Czy nie pochopna decyzja? Problem fabryk domów

DO OPINII PUBLICZNEJ dotarła już wiadomość, że w skali całego kraju wstrzymano wiele inwestycji. Zatrzymano także budowę nowych fabryk domów, wytwarzających elementy prefabrykowane dla budownictwa wielkopłytowego. Ostatnio decyzje te dotyczą także już funkcjonujących zakładów, nie wykazujących się pełną wydolnością produkcyjną, względnie wypuszczających braki. Generalnie oznacza to zmniejszenie potencjału dla budownictwa mieszkaniowego. Jednak na obecnym etapie głębokiego kryzysu energetyczno-surowicowego, jest to decyzja jedyna. Na wznowienie produkcji w wielu fabrykach, względnie zakończenia inwestycji, przyjdzie nam poczekać do czasu poprawy sytuacji w ogólnokrajowym bilansie materia-

lowym. Takie są fakty. Taką jest dzisiejsza rzeczywistość. Znaczącą jednak z przeszłości złą praktyką dotyczącą podejmowania przez urzędników wysokiego szczebla, arbitralnych decyzji, nie przeanalizowanych wcześniej z fachowcami, może i dziś budzić obawy taka generalna decyzja. Nie oceniamy tu problemu w skali całego kraju, ponieważ nie dysponujemy materiałami analitycznymi i opinią poszczególnych regionów. Chcemy natomiast sięgnąć po przykłady szczecińskie. Oto najnowsza decyzja (z dnia 12.08.81) Ministerstwa Budownictwa i PMB skierowana do Szczecińskiego Zjednoczenia Budownictwa i pośrednio do SPBO-3, w

## 135 lat „Cegielskiego”

PRZED 135 laty — 30 września 1846 r. Hipolit Cegielski nabył pomieszczenia w dzisiejszym hotelu „Bazar”, dając tym samym początek istnieniu słynnej do dziś firmy. Z tej okazji w Zakładach Przemysłu Metalowego „H. Cegielski” w Poznaniu na przełomie września i października przygotowano cykl różnych imprez. Odbyło się m. in. odświeżenie pamięci o założyciela zakładów, wmurowanie tablicy pamiątkowej, uroczysta akademii.

## Książka dla dziecka

## Po grudzie...

GAZETOWA książka, uzyskana za makulaturę — tak wygląda w największym skrócie propozycja stworzenia takiej biblioteczki dziecięco-młodzieżowej, zawierającej kanon polskiej i światowej literatury, a przeznaczoną dla najmłodszych szczecinian. Pomysł ten uznano za możliwy do realizacji dwie najważniejsze dla wydawcy instytucje: papiernia i drukarnia. Tak się bowiem szczęśliwie składa, że w Szczecinie ma je obydwa na swoim terenie, a ludzie tam zatrudnieni bez wahań uznali rzecz za możliwą i wartą przeprowadzenia.

Najważniejsze, jako się rzekło, instytucje są „za”. Cały szereg spraw organizacyjnych podjęło i prowadzi Szczecińskie Towarzystwo Kulturalne, i moglibyśmy już oczekiwać lada dzień efektu współpracy ludzi dobrej woli, gdyby nie pewna przeszkoda. Otóż po to, by książka mogła się ukazać — konieczne jest uzyskanie przez projektodawcę praw wydawniczych. Udzielić ich może jedynie Naczelny Zarząd Wydawniczy, który powstrzymał się dotychczas od tej decyzji.

(Dokończenie na str. 3)

DZIS W NUMERZE: ◆ Partykularyzm stosowany, czyli baza ludzi nieobecnych ◆ Spekulacja nie będzie tolerowana ◆











